Kepolisian Negara Republik Indonesia yang 

berwenang dalam rangka Penyelenggaraan dan 

Pengamanan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (4) 

dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 

(satu) bulan atau denda paling banyak 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah)”. 

Meskipun tidak secara spesifik tentang parkir, 

pasal ini dapat diterapkan jika pengemudi 

menolak memindahkan kendaraannya setelah 

diperingatkan oleh petugas.31 

Parkir adalah bagian dari lalu lintas, namun 

jalan raya utamanya berfungsi untuk pergerakan